specturibus vniuersis, quod, cum Capelia sancti Stephani Protho-

martyris in Horbach et capella beati Laurencii in Chvrtzenchirhen

Ecclesie nostre annexe, licet ante multa tempora consecrate, vtrum

ex negligencia rei redditibus distractis ignorantes, carerent lumine

nocturnali; ad defectus hujusmodi emendacionem sollicite cogitando,

Prediolum quoddam, situm in Grvennprvnne , quod vir Honestus

Engelberttu dicltu Hyertel a nobis et Ecclesia tenebat in feodum,

cum omni jure, quod sibi in eo conpetebat, libere et absolute pro

Quindecim talentis denariorum veterum Wiennensium conparauimus

ab eodem, dicti predii sev feodi censum siue stevram siue enxenia

in vnam Summam vnius talenti, videlicet seruicium duximus redigen-

dum Jta vt, cum in Natiuitate beate virginis dimidium talentum

nouorum et in Natiuitate domini dimidium talentum veterum Colonus

annis singulis dederit, excepta sola institutione et iure mortuario, ab

omni exaccione penitus sit exemptus, Deputantes et donantes dictum

seruicium vnum talentum denariorum videlicet de consilio et consensu

Tocius Conuentus ad instauracionem et emendacionem dictorum lumi-

num ob reuerenciam dictorum Martyrum in dictis duabus Capellis de

Camera Prelati per manus sui Procuratoris in statutis predictis

festiuitutibus perpetuo ministrandum, verbum sapientis habentes pro

oculis, quod lux iustorum letißcabit, lucerna vero jnpii extingwetur.
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Et vt hec donacio pia et necessaria, vt predictum est, a nostris suc-

cessoribus perpetuo debeat et flrmiter obaeruari, presentes conscribi

litteras fecimus in testimonium euidens, nostri ac Conuentus sigil-

lorum munimine roborari. Siquis vero successorum, quod absit,

negligens in dicta donacione vel remissus fuerit, caueat et timeat, vt

eterno lumine non priuetur. Datum in Domo nostra predicta jn die

Beati Stephani Prothomartyris, Anno domini Millesimo CCC°. XXX 0
.

Original auf Pergament mit dem Siegel des Propstes und Conventes zu

St. Florian. Cf. Urkunde ddo. 4. Mai 1328.
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I.

1300. 10. August. Passaa. — Bischof Bernhard von Pntsau incorpurirt die

Pfarrkirche Kematen, teorüber das Stift Kremsmünster bisher nur Patron toar,

diesem tum vollkommenen Nuligenuese.

Nos Wemhardus dei gracia ecclesie Pataviensis episcopus

tenore confitemur presencium
,
quod nos ad religionis observanciam

et ad continue hospitalitatis honorem Chremsmunstrensi ecclesie

ordinis sancti Benedicti nostre dyocesis intuitum considcracionis

nostre favorabiliter dirigentes, quatenus ipsa impremissis rirtutibus

tanto possit salubrius et eommodius exercitari, quanto eidem habun-

dancius temporales suppetunt facultates. Et ut ipsa non dum inneces-

sarriis edificiis consummata eooperaeionis nostre presidio votive per-

fectionis sorciatur efleetum. ecce eidem ecclesie in Chremsmunster

ad instanciam dilecti in Christo fratris nostri friderici venerabilis

abhntis ibidem purroehialem ecclesiam in Chemnaten nostre dyoce-

sis, in qua ipsa ab antiquo jus oblinuit patronatus, damus ct dnnamus

ad perpetuos usus Ipsius venerabilis capituli nostri consensu favorabili

accedente ita tarnen, quod abbas Chremsmunstrensis ecclesie, qui pro

tempore l'uerit, ad predictam ecclesiam in Chemnaten perpetuum

vicarium nobis nostrisque successoribus debeat presentare. ad certam

prebcndam, quam nostre moderacioni et taxacioni reserramus, quam«

que sit odinare intendimus inquisitione diligenti prehabita, quod

peream vicarius instituendus in ea valeat commode eidem ecclesie et

plebi in spiritualibus deservire, hospitalitatem servare et quevis alia

canonica onera supportare. In cujus rei testimonium presentes damus

literas nostro et predicti capituli nostri sigillis ad perpetuam rei

memoriam communitas. C. Datum et actum anno ab incarnacione

domini M®CCC«. In die beati Laurencii martyris. Patavie in curia

episcopali.

Urkundenbuch von Kremsmfiniter Nr. 139.

Urkundenbuch de« Landes ob der Eaae. V. Bd. 38
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II.

1300. 24. October. Kremsmfinster. — Hischof Leopold von Hamberg ertheilt

seine Zustimmung mm Ankäufe eines Hofes und ztceier Nmgereute im Gar-

stenthale durch Abt Friedrich von Kremsmünster.

Nos Lettpoldu» dei gracia episcoptts Babenbergensis recog-

noscimus publice per hec scripta et cohstare volumus presencium

inspectorihus uuiversis, tarn presontibus quam futuris, quod ad peti*

tionem et rogatum houorabilis viri in Christo nobis dileeti domini

Friderici venerubilis nbbatis monasterii in Chrenumututer, ordinis

sancti Benedicti Pataviensis dyocesis consensum nostrum expressum

et voluntatem liberani adhibuimus et presentibus adhihemus, ut idem

abbas ac dictum monasterium jus emphyteoticuin
,
quod vulgariter

dicitur Chavfreht curie nostre in Gaerstentnl site, dicte in Schachen,

quam quondam inbabitabat et coluit Heinricus dictits Staimcentär

et duorum novalium sitorum in loco dicto Puechrigel, quod idem

abbas nomine dicti sui monasterii comparavit, quiete deinceps possi-